Собрание депутатов Нижнекаменского сельсовета
Алтайского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ
27.09.2022 г.                                                                                                        № 3
с. Нижнекаменка

Об избрании Мандатной комиссии
Собрания депутатов Нижнекаменского
сельсовета, об утверждении Положения
Мандатной комиссии

	Согласно Устава муниципального образования Нижнекаменский сельсовет, в соответствии со ст. 26 Устава муниципального образования и Положением о постоянных комиссиях Собрания депутатов Нижнекаменского сельсовета, Собрание депутатов Нижнекаменского сельсовета РЕШИЛО:

1. Избрать Мандатную комиссию в составе 3 человек:

- Пушнина Елена Витальевна – депутат, избранный по избирательному округу №2;
- Тупикина Вера Николаевна - депутат, избранный по избирательному округу №1;
- Казаченко Михаил Владимирович - депутат, избранный по избирательному округу №1

	2. Утвердить Положение о Мандатной комиссии Собрания депутатов Нижнекаменского сельсовета.
	3.    Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председательствующий на первой сессии
Собрания депутатов                                                                         А.Н. Сизинцев

[bookmark: _GoBack]                                        УТВЕРЖДЕНО
                                                                  Решением №3 Собрания депутатов
                                                        Нижнекаменского сельсовета
                                      от   27.09.2022 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о мандатной комиссии

	1. Мандатная комиссия избирается из числа депутатов в количестве не менее трех человек.
	2. Мандатная комиссия проверяет полномочия депутата Собрания депутатов и представляет на его рассмотрение предложения о признании полномочий депутатов, а в случае нарушения законодательства о выборах, о признании выборов отдельных депутатов недействительными.
	3. Подготавливает и вносит в Собрание депутатов Нижнекаменского сельсовета предложения о проведении выборов депутатов вместо выбывших.
	4. Подготавливает заключения по вопросам, связанным с неприкосновенностью депутата и другими гарантиями депутатской деятельности, отзывов депутата избирателями, а также о досрочном прекращении полномочий депутата по его личному заявлению, либо в связи с вступившим в силу обвинительным судебным приговором в отношении лица, являющегося депутатом.